
（参発－１号） （７の１）

現在

【国内＋在外】
今回（R7）参議選 前回（R4）参議選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 964,557 995,318 ▲ 30,761 ▲ 3.09 基準日 令和7年7月2日

郡計 113,876 117,117 ▲ 3,241 ▲ 2.77 

県計 1,078,433 1,112,435 ▲ 34,002 ▲ 3.06 登録日 令和7年7月2日

【国内】 【在外】
今回（R7）参議選 前回（R4）参議選 増減数 増減率 今回（R7）参議選 前回（R4）参議選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％） 名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 963,859 994,594 ▲ 30,735 ▲ 3.09 市計 698 724 ▲ 26 ▲ 3.59 

郡計 113,813 117,052 ▲ 3,239 ▲ 2.77 郡計 63 65 ▲ 2 ▲ 3.08 

県計 1,077,672 1,111,646 ▲ 33,974 ▲ 3.06 県計 761 789 ▲ 28 ▲ 3.55 

区分 区分

選挙人名簿登録者数

区分

［資料作成］ 長崎県選挙管理委員会書記室

　　　　　　　内線　　4462

　　　　　　　直通　　095-895-2137

令和7年7月2日



（参発－１号） （７の２）

【国内＋在外】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 152,393 182,480 334,873  長与町 15,455 17,444 32,899

 佐世保市 91,936 104,679 196,615  時津町 11,128 12,716 23,844

 島原市 16,251 19,009 35,260 西彼杵郡計 26,583 30,160 56,743

 諫早市 52,948 58,895 111,843  東彼杵町 3,025 3,293 6,318

 大村市 38,610 42,772 81,382  川棚町 5,104 5,885 10,989

 平戸市 11,278 12,676 23,954  波佐見町 5,491 6,323 11,814

 松浦市 8,319 8,957 17,276 東彼杵郡計 13,620 15,501 29,121

 対馬市 11,660 11,841 23,501  小値賀町 881 965 1,846

 壱岐市 9,729 10,651 20,380  佐々町 5,292 5,950 11,242

 五島市 14,093 15,426 29,519 北松浦郡計 6,173 6,915 13,088

 西海市 10,211 10,706 20,917  新上五島町 7,178 7,746 14,924

 雲仙市 16,196 17,875 34,071 南松浦郡計 7,178 7,746 14,924

 南島原市 16,247 18,719 34,966

市計 449,871 514,686 964,557 郡計 53,554 60,322 113,876

県計 503,425 575,008 1,078,433

令和7年7月2日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の３）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,393 182,480 334,873 157,276 189,314 346,590 ▲ 4,883 ▲ 6,834 ▲ 11,717 ▲ 3.10 ▲ 3.61 ▲ 3.38

 佐世保市 91,936 104,679 196,615 94,768 108,668 203,436 ▲ 2,832 ▲ 3,989 ▲ 6,821 ▲ 2.99 ▲ 3.67 ▲ 3.35

 島原市 16,251 19,009 35,260 16,885 19,853 36,738 ▲ 634 ▲ 844 ▲ 1,478 ▲ 3.75 ▲ 4.25 ▲ 4.02

 諫早市 52,948 58,895 111,843 52,748 60,072 112,820 200 ▲ 1,177 ▲ 977 0.38 ▲ 1.96 ▲ 0.87

 大村市 38,610 42,772 81,382 37,439 42,044 79,483 1,171 728 1,899 3.13 1.73 2.39

 平戸市 11,278 12,676 23,954 11,920 13,525 25,445 ▲ 642 ▲ 849 ▲ 1,491 ▲ 5.39 ▲ 6.28 ▲ 5.86

 松浦市 8,319 8,957 17,276 8,767 9,505 18,272 ▲ 448 ▲ 548 ▲ 996 ▲ 5.11 ▲ 5.77 ▲ 5.45

 対馬市 11,660 11,841 23,501 12,184 12,597 24,781 ▲ 524 ▲ 756 ▲ 1,280 ▲ 4.30 ▲ 6.00 ▲ 5.17

 壱岐市 9,729 10,651 20,380 10,167 11,269 21,436 ▲ 438 ▲ 618 ▲ 1,056 ▲ 4.31 ▲ 5.48 ▲ 4.93

 五島市 14,093 15,426 29,519 14,573 16,329 30,902 ▲ 480 ▲ 903 ▲ 1,383 ▲ 3.29 ▲ 5.53 ▲ 4.48

 西海市 10,211 10,706 20,917 10,969 11,548 22,517 ▲ 758 ▲ 842 ▲ 1,600 ▲ 6.91 ▲ 7.29 ▲ 7.11

 雲仙市 16,196 17,875 34,071 16,830 18,743 35,573 ▲ 634 ▲ 868 ▲ 1,502 ▲ 3.77 ▲ 4.63 ▲ 4.22

 南島原市 16,247 18,719 34,966 17,303 20,022 37,325 ▲ 1,056 ▲ 1,303 ▲ 2,359 ▲ 6.10 ▲ 6.51 ▲ 6.32

市計 449,871 514,686 964,557 461,829 533,489 995,318 ▲ 11,958 ▲ 18,803 ▲ 30,761 ▲ 2.59 ▲ 3.52 ▲ 3.09

 長与町 15,455 17,444 32,899 15,888 17,909 33,797 ▲ 433 ▲ 465 ▲ 898 ▲ 2.73 ▲ 2.60 ▲ 2.66

 時津町 11,128 12,716 23,844 11,193 12,789 23,982 ▲ 65 ▲ 73 ▲ 138 ▲ 0.58 ▲ 0.57 ▲ 0.58

西彼杵郡計 26,583 30,160 56,743 27,081 30,698 57,779 ▲ 498 ▲ 538 ▲ 1,036 ▲ 1.84 ▲ 1.75 ▲ 1.79

 東彼杵町 3,025 3,293 6,318 3,133 3,465 6,598 ▲ 108 ▲ 172 ▲ 280 ▲ 3.45 ▲ 4.96 ▲ 4.24

 川棚町 5,104 5,885 10,989 5,315 6,105 11,420 ▲ 211 ▲ 220 ▲ 431 ▲ 3.97 ▲ 3.60 ▲ 3.77

 波佐見町 5,491 6,323 11,814 5,607 6,433 12,040 ▲ 116 ▲ 110 ▲ 226 ▲ 2.07 ▲ 1.71 ▲ 1.88

東彼杵郡計 13,620 15,501 29,121 14,055 16,003 30,058 ▲ 435 ▲ 502 ▲ 937 ▲ 3.09 ▲ 3.14 ▲ 3.12

 小値賀町 881 965 1,846 943 1,088 2,031 ▲ 62 ▲ 123 ▲ 185 ▲ 6.57 ▲ 11.31 ▲ 9.11

 佐々町 5,292 5,950 11,242 5,285 6,006 11,291 7 ▲ 56 ▲ 49 0.13 ▲ 0.93 ▲ 0.43

北松浦郡計 6,173 6,915 13,088 6,228 7,094 13,322 ▲ 55 ▲ 179 ▲ 234 ▲ 0.88 ▲ 2.52 ▲ 1.76

 新上五島町 7,178 7,746 14,924 7,523 8,435 15,958 ▲ 345 ▲ 689 ▲ 1,034 ▲ 4.59 ▲ 8.17 ▲ 6.48

南松浦郡計 7,178 7,746 14,924 7,523 8,435 15,958 ▲ 345 ▲ 689 ▲ 1,034 ▲ 4.59 ▲ 8.17 ▲ 6.48

郡計 53,554 60,322 113,876 54,887 62,230 117,117 ▲ 1,333 ▲ 1,908 ▲ 3,241 ▲ 2.43 ▲ 3.07 ▲ 2.77

県計 503,425 575,008 1,078,433 516,716 595,719 1,112,435 ▲ 13,291 ▲ 20,711 ▲ 34,002 ▲ 2.57 ▲ 3.48 ▲ 3.06

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R7）参議選　　　A 前回（R4）参議選　　　 B



（参発－１号） （７の４）

【国内】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 152,323 182,352 334,675  長与町 15,449 17,439 32,888

 佐世保市 91,902 104,553 196,455  時津町 11,127 12,712 23,839

 島原市 16,247 18,997 35,244 西彼杵郡計 26,576 30,151 56,727

 諫早市 52,929 58,863 111,792  東彼杵町 3,023 3,292 6,315

 大村市 38,594 42,742 81,336  川棚町 5,102 5,880 10,982

 平戸市 11,258 12,646 23,904  波佐見町 5,487 6,316 11,803

 松浦市 8,311 8,944 17,255 東彼杵郡計 13,612 15,488 29,100

 対馬市 11,656 11,834 23,490  小値賀町 879 963 1,842

 壱岐市 9,717 10,642 20,359  佐々町 5,289 5,944 11,233

 五島市 14,072 15,405 29,477 北松浦郡計 6,168 6,907 13,075

 西海市 10,207 10,698 20,905  新上五島町 7,173 7,738 14,911

 雲仙市 16,189 17,847 34,036 南松浦郡計 7,173 7,738 14,911

 南島原市 16,234 18,697 34,931

市計 449,639 514,220 963,859 郡計 53,529 60,284 113,813

県計 503,168 574,504 1,077,672

令和7年7月2日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の５）

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,323 182,352 334,675 157,199 189,180 346,379 ▲ 4,876 ▲ 6,828 ▲ 11,704 ▲ 3.10 ▲ 3.61 ▲ 3.38

 佐世保市 91,902 104,553 196,455 94,736 108,536 203,272 ▲ 2,834 ▲ 3,983 ▲ 6,817 ▲ 2.99 ▲ 3.67 ▲ 3.35

 島原市 16,247 18,997 35,244 16,880 19,839 36,719 ▲ 633 ▲ 842 ▲ 1,475 ▲ 3.75 ▲ 4.24 ▲ 4.02

 諫早市 52,929 58,863 111,792 52,729 60,037 112,766 200 ▲ 1,174 ▲ 974 0.38 ▲ 1.96 ▲ 0.86

 大村市 38,594 42,742 81,336 37,425 42,017 79,442 1,169 725 1,894 3.12 1.73 2.38

 平戸市 11,258 12,646 23,904 11,898 13,497 25,395 ▲ 640 ▲ 851 ▲ 1,491 ▲ 5.38 ▲ 6.31 ▲ 5.87

 松浦市 8,311 8,944 17,255 8,759 9,492 18,251 ▲ 448 ▲ 548 ▲ 996 ▲ 5.11 ▲ 5.77 ▲ 5.46

 対馬市 11,656 11,834 23,490 12,179 12,590 24,769 ▲ 523 ▲ 756 ▲ 1,279 ▲ 4.29 ▲ 6.00 ▲ 5.16

 壱岐市 9,717 10,642 20,359 10,155 11,261 21,416 ▲ 438 ▲ 619 ▲ 1,057 ▲ 4.31 ▲ 5.50 ▲ 4.94

 五島市 14,072 15,405 29,477 14,552 16,306 30,858 ▲ 480 ▲ 901 ▲ 1,381 ▲ 3.30 ▲ 5.53 ▲ 4.48

 西海市 10,207 10,698 20,905 10,965 11,538 22,503 ▲ 758 ▲ 840 ▲ 1,598 ▲ 6.91 ▲ 7.28 ▲ 7.10

 雲仙市 16,189 17,847 34,036 16,821 18,715 35,536 ▲ 632 ▲ 868 ▲ 1,500 ▲ 3.76 ▲ 4.64 ▲ 4.22

 南島原市 16,234 18,697 34,931 17,289 19,999 37,288 ▲ 1,055 ▲ 1,302 ▲ 2,357 ▲ 6.10 ▲ 6.51 ▲ 6.32

市計 449,639 514,220 963,859 461,587 533,007 994,594 ▲ 11,948 ▲ 18,787 ▲ 30,735 ▲ 2.59 ▲ 3.52 ▲ 3.09

 長与町 15,449 17,439 32,888 15,881 17,904 33,785 ▲ 432 ▲ 465 ▲ 897 ▲ 2.72 ▲ 2.60 ▲ 2.66

 時津町 11,127 12,712 23,839 11,192 12,784 23,976 ▲ 65 ▲ 72 ▲ 137 ▲ 0.58 ▲ 0.56 ▲ 0.57

西彼杵郡計 26,576 30,151 56,727 27,073 30,688 57,761 ▲ 497 ▲ 537 ▲ 1,034 ▲ 1.84 ▲ 1.75 ▲ 1.79

 東彼杵町 3,023 3,292 6,315 3,132 3,464 6,596 ▲ 109 ▲ 172 ▲ 281 ▲ 3.48 ▲ 4.97 ▲ 4.26

 川棚町 5,102 5,880 10,982 5,312 6,098 11,410 ▲ 210 ▲ 218 ▲ 428 ▲ 3.95 ▲ 3.57 ▲ 3.75

 波佐見町 5,487 6,316 11,803 5,604 6,426 12,030 ▲ 117 ▲ 110 ▲ 227 ▲ 2.09 ▲ 1.71 ▲ 1.89

東彼杵郡計 13,612 15,488 29,100 14,048 15,988 30,036 ▲ 436 ▲ 500 ▲ 936 ▲ 3.10 ▲ 3.13 ▲ 3.12

 小値賀町 879 963 1,842 941 1,086 2,027 ▲ 62 ▲ 123 ▲ 185 ▲ 6.59 ▲ 11.33 ▲ 9.13

 佐々町 5,289 5,944 11,233 5,282 6,001 11,283 7 ▲ 57 ▲ 50 0.13 ▲ 0.95 ▲ 0.44

北松浦郡計 6,168 6,907 13,075 6,223 7,087 13,310 ▲ 55 ▲ 180 ▲ 235 ▲ 0.88 ▲ 2.54 ▲ 1.77

 新上五島町 7,173 7,738 14,911 7,518 8,427 15,945 ▲ 345 ▲ 689 ▲ 1,034 ▲ 4.59 ▲ 8.18 ▲ 6.48

南松浦郡計 7,173 7,738 14,911 7,518 8,427 15,945 ▲ 345 ▲ 689 ▲ 1,034 ▲ 4.59 ▲ 8.18 ▲ 6.48

郡計 53,529 60,284 113,813 54,862 62,190 117,052 ▲ 1,333 ▲ 1,906 ▲ 3,239 ▲ 2.43 ▲ 3.06 ▲ 2.77

県計 503,168 574,504 1,077,672 516,449 595,197 1,111,646 ▲ 13,281 ▲ 20,693 ▲ 33,974 ▲ 2.57 ▲ 3.48 ▲ 3.06

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R7）参議選　　　A 前回（R4）参議選　　　 B



（参発－１号） （７の６）

【在外】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 70 128 198  長与町 6 5 11

 佐世保市 34 126 160  時津町 1 4 5

 島原市 4 12 16 西彼杵郡計 7 9 16

 諫早市 19 32 51  東彼杵町 2 1 3

 大村市 16 30 46  川棚町 2 5 7

 平戸市 20 30 50  波佐見町 4 7 11

 松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 8 13 21

 対馬市 4 7 11  小値賀町 2 2 4

 壱岐市 12 9 21  佐々町 3 6 9

 五島市 21 21 42 北松浦郡計 5 8 13

 西海市 4 8 12  新上五島町 5 8 13

 雲仙市 7 28 35 南松浦郡計 5 8 13

 南島原市 13 22 35

市計 232 466 698 郡計 25 38 63

県計 257 504 761

令和7年7月2日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の７）

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 70 128 198 77 134 211 ▲ 7 ▲ 6 ▲ 13 ▲ 9.09 ▲ 4.48 ▲ 6.16

 佐世保市 34 126 160 32 132 164 2 ▲ 6 ▲ 4 6.25 ▲ 4.55 ▲ 2.44

 島原市 4 12 16 5 14 19 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 20.00 ▲ 14.29 ▲ 15.79

 諫早市 19 32 51 19 35 54 0 ▲ 3 ▲ 3 0.00 ▲ 8.57 ▲ 5.56

 大村市 16 30 46 14 27 41 2 3 5 14.29 11.11 12.20

 平戸市 20 30 50 22 28 50 ▲ 2 2 0 ▲ 9.09 7.14 0.00

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 7 11 5 7 12 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 20.00 0.00 ▲ 8.33

 壱岐市 12 9 21 12 8 20 0 1 1 0.00 12.50 5.00

 五島市 21 21 42 21 23 44 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 8.70 ▲ 4.55

 西海市 4 8 12 4 10 14 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 20.00 ▲ 14.29

 雲仙市 7 28 35 9 28 37 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 22.22 0.00 ▲ 5.41

 南島原市 13 22 35 14 23 37 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 7.14 ▲ 4.35 ▲ 5.41

市計 232 466 698 242 482 724 ▲ 10 ▲ 16 ▲ 26 ▲ 4.13 ▲ 3.32 ▲ 3.59

 長与町 6 5 11 7 5 12 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 14.29 0.00 ▲ 8.33

 時津町 1 4 5 1 5 6 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 20.00 ▲ 16.67

西彼杵郡計 7 9 16 8 10 18 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 12.50 ▲ 10.00 ▲ 11.11

 東彼杵町 2 1 3 1 1 2 1 0 1 100.00 0.00 50.00

 川棚町 2 5 7 3 7 10 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 33.33 ▲ 28.57 ▲ 30.00

 波佐見町 4 7 11 3 7 10 1 0 1 33.33 0.00 10.00

東彼杵郡計 8 13 21 7 15 22 1 ▲ 2 ▲ 1 14.29 ▲ 13.33 ▲ 4.55

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 6 9 3 5 8 0 1 1 0.00 20.00 12.50

北松浦郡計 5 8 13 5 7 12 0 1 1 0.00 14.29 8.33

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 38 63 25 40 65 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 5.00 ▲ 3.08

県計 257 504 761 267 522 789 ▲ 10 ▲ 18 ▲ 28 ▲ 3.75 ▲ 3.45 ▲ 3.55

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R7）参議選　　　A 前回（R4）参議選　　　 B


